

LAUSUNTO

9.9.2013

Oikeusministeriö
PL 25
00023
VALTIONEUVOSTO

Lausuntopyyntönne OM 115/41/2011 OM016:00/2012 HE laiksi rikoslain 20 luvun muuttamisesta

Oikeusministeriö on pyytänyt Suomen Syyttäjähdistys ry:ltä lausuntoa otsikossa mainitun hallituksen esityksen johdosta.

Suomen syyttäjähdistys pitää muutosehdotuksia esitetyin tavoin perusteltuna.

Suomen syyttäjähdistyksellä (myöhemmin yhdistys) on mietintöön seuraavat huomautukset:

Seksuaalinen häirintä (RL 20 luku 5a§); rangaistusasteikko

Säännöksen soveltamisala tulee pitämään sisällään moitittavuudeltaan varsin erilaisia tekoja. Esityksessä on viitattu erityisesti tilanteisiin, jotka tällä hetkellä käsitellään lähinnä kunnianloukkausrikoksina. Tästä syystä esitämme harkittavaksi, tulisi-ko säännöksen rangaistusseuraamuksena olla myös vankeutta pelkän sakon lisäksi. Pitämällä vertailukohtana nimenomaa kunnianloukkausrikoksia, katsomme, että rangaistusasteikon tulisi vähintäänkin olla sakkoa tai enintään 6 kuukautta vankeutta.

Syyteoikeus

Muutokset ovat sinällään kannatettavia.

Huomioon on kuitenkin otettava, että kyseessä olevassa rikostyyppissä pääosin aina on kyse näytön arvioinnista, ja näin ollen jutut kulkevat rikosprosessissa lähtökohtaisesti aina syyttäjälle asti näytön arvioimiseksi. Toisin sanoen ne joudutaan tutkimaan kokonaisuudessaan ja syyttäjä joutuu suorittamaan syyteharkinnan. Näin ollen on huolehdittava sekä poliisin että syyttäjän puolella riittävästä resursseista. Jo tämän muutoksen osalta joka tapauksessa tutkittavat jutut lisääntyvät, koska niitä ei enää päätetä poliisin toimesta esimerkiksi tilanteessa, jossa asianomistaja peruuttaa syytepyynnön esitutkintavaiheessa, mitä kuitenkin tapahtuu nykyisin ja jutut sillä osin päättyvät alkuvaiheessa ilman enempiä tutkintatoimenpiteitä.

Poliisiammattikorkeakoululta saadun tiedon mukaan edellä mainitunlaisia juttuja, jotka ovat päättyneet poliisissa on ollut seuraavasti: (esimerkinomaisesti muutama vuosi)

2011	72 ilmoitusta
2012	68 ilmoitusta
2013	37 ilmoitusta (01.01-10.09)

Asianomistaja ei ole vaatinut rangaistusta ja juttu ei ollut mennyt/lähtenyt syyttäjälle.

Suomen syyttäjäyhdistys ry

Pia Mäenpää
hallituksen jäsen, KiS

Jaana Linna
hallituksen jäsen, KiS